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Rapport du juge en chef 
 

Nom de 
l’hippodrome      

Woodbine Mohawk Park  

Date     21 décembre 2024 Heure de départ 19 h 10 

Conditions 
météorologiques  

Dégagé  

(Temp. : -12 oC)                          

Vent                                   14 km/h Nord-Ouest 

État de la piste Rapide                   (Variante 0 s.) 

Nombre de 
courses 

     12 Courses de 
qualification  

S/O Inscriptions 
totales  

143 

Total des paris 
mutuels 

$ 2,404,029 

Vétérinaire 
contacté     

Oui Réunion de 
paddock 

  Réunion  
d’entretien des pistes 

  Visite de 
l’enquêteur 

  Rapport du juge en 
chef sortant 

  

 

Juge en chef Juge associé Juge associé 
Fred Brethour 
 
Vétérinaire officielle : 
Dre Julie Ballinger 

Scott Ksionzyk Jeff Minler 

Rapport sur les courses de la journée  

(Accidents, réclamations, amendes et/ou suspensions, objections et/ou disqualifications, remboursements et tout autre incident pertinent)… 

 

Bureau :  

Gabriella Sasso, accompagnée de Brian Tropea, sont passés chercher la trousse 

de divulgation du résultat d’analyse positif. 

 

Dans la Course 3, disputée le 7 décembre 2024, le conducteur, Tyler Borth, a été 

trouvé coupable d’avoir enfreint la règle 22.05.01(a) de la CAJO, pour être sorti et 

avoir provoqué une obstruction à un autre cheval dans le dernier droit.  

Il s’est vu imposer une suspension de conduite du 29 décembre 2024 au 31 

décembre 2024, inclusivement.  

Décision #2958492 

 

Dans la Course 6, disputée le 19 décembre 2024, le conducteur, Scott Young, a été 

trouvé coupable d’avoir enfreint la règle 22.19 de la CAJO, en permettant à son 

  

  



  Page 2 
 

 

pied de toucher le cheval “Spin For Life”.  

Scott Young s’est vu imposer une suspension de conduite de cinq jours, du 29 

décembre 2024 au 2 janvier 2025, inclusivement, ainsi qu'une sanction pécuniaire 

de $ 300.  

Il s'agit de sa deuxième infraction à la règle 22.19 de la CAJO sur une période de 

365 jours.  

Décision #2958516. 

 

 

Courses : 

Course   1 – Rien à signaler. 

 

Course   2 – Rien à signaler. 

 

Course   3 – Le #3, “Iditorod”, a terminé la course avec de l’équipement brisé (collier 

d’épaule Buxton). 

 

Course   4 – Rien à signaler. 

 

Course   5 – Enquête  

Dans le dernier droit, #10, “One Last Wish”, (L. P. Roy), arrivé en 4e position, a 

dévié vers le #9, “Twin B Tipster”, (B.McClure), arrivé en 5e position.  

Après avoir discuté avec les conducteurs impliqués, il a été établi qu’il n’y aurait pas 

de placement. 

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/nSNFP9KIxqI 

 

Course   6 – Rien à signaler. 

 

Course   7 – Rien à signaler. 

 

Course   8 – Le #7, “Stopwatch”, a également été inscrit après la course sur la liste 

des vétérinaires à long terme (boiterie) par le vétérinaire officiel. 

 

Course   9 – Rien à signaler. 

 

Course 10 – Les juges feront un suivi avec le conducteur, Austin Sorrie, qui n’a pas 

respecté son engagement de conduite du #3, “Stonebridge Drama”. 

 

Le #8, “No Money Honey”, a fait une sortie sans terminer la course.  

Il est inscrit sur la liste des juges pour la performance.  

https://youtu.be/nSNFP9KIxqI
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Le cheval” a également été inscrit après la course sur la liste des vétérinaires à long 

terme (maladie) par le vétérinaire officiel. 

 

Le #9, “Firstofanera, a terminé la course avec de l’équipement brisé (collier d’épaule 

Buxton). 

 

Course 11 – Les #3, “R J Ringo”, #4, “Alritealritealrite”, et #8, “A Class Yankee”, ont 

été signalés dans la statistique avec des obstructions suite au bris d’allure survenu 

au #1, “Fasnacht Hanover”.  

Le #1, “Fasnacht Hanover”, arrivé en 7e position, a été placé en 8e position, et a 

également été signalé dans la statistique avec un bris d’allure par cause 

d’obstruction, le cheval n’ayant pas commis de faute. 

 

Course 12 – Le vainqueur de la course, le #6, “Pacino Hanover”, a heurté 2 pylônes 

dans le dernier droit, mais ne s’est pas rendu à l’intérieur d’aucun d’entre eux. 

 

 

Réclamations :  

Aucune 

 

 

 

   


